Протокол №3

заседания Дирекции программы развития БелГУ

27 декабря 2012 г., 15.45, зал заседаний Ученого Совета
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Полухин О.Н. – и.о. ректора университета, руководитель программы, Константинов И.С. и.о. проректора по научной и инновационной деятельности, директор Программы; Пересыпкин А.П. – советник при ректорате, заместитель директора по организационным вопросам, Маматов А.В. и.о. проректора по учебной работе и информатизации, заместитель директора по организации образовательного процесса; Левченко А.А. – и.о. проректора по экономической деятельности – заместитель директора по экономической деятельности; Ситникова М.И. начальник управления методической работы и качества образования, заместитель директора по учебно-методическому обеспечению; Мишунин В.В. начальник управления научно-исследовательской работы, заместитель директора по материально-техническому и информационному обеспечению; Репников Н.И., начальник отдела коммерциализации управления инновационной деятельности  – заместитель директора по коммерциализации; Трубицын М.А. начальник управления по международным связям, заместитель директора по международной деятельности; Кирий Н.В. начальник управления дополнительного и профессионального образования, заместитель директора по дополнительному профессиональному образованию; Иванов О.Н., директор Центра коллективного пользования научным оборудованием БелГУ «Диагностика структуры и свойств наноматериалов» – координатор ПНР «Наукоемкие технологии создания и обработки наноматериалов технического назначения»; Малай Н.В., декан физического факультета, руководитель УНИК «Материаловедение и нанотехнологии» – сокоординатор ПНР «Наукоемкие технологии создания и обработки наноматериалов технического назначения»; Лебедева О.Е., декан биолого-химического факультета, руководитель УНИК «Бионанотехнологии, биоресурсы, клеточные и супрамолекулярные технологии» – координатор ПНР «Нанотехнологии и наноматериалы в биологии, медицине и фармации»; Жернакова Н.И., декан медицинского факультета, руководитель УНИК «Здоровье человека» – сокоординатор ПНР «Нанотехнологии и наноматериалы в биологии, медицине и фармации»; Жиляков Е.Г., руководитель УНИК «Информационно-коммуникационные системы и технологии», заведующий кафедрой информационно-телекоммуникационных систем и технологий факультета КНиТ – координатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»; Лисецкий Ф.Н., руководитель УНИК «Геоинформатика и технологии дистанционного зондирования Земли в экологии и рациональном природопользовании», заведующий кафедрой природопользования и земельного кадастра, директор Федерально-регионального центра аэрокосмического мониторинга природных ресурсов – сокоординатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»; Захаров В.М. – директор Института государственного и муниципального управления – сокоординатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»», Шевченко О.В., заместитель начальника управления научно-исследовательской работы – руководитель секретариата;  Сиваков С.И. ведущий аналитик управления научно-исследовательской работы  – заместитель руководителя секретариата.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Балабанова Т.В. – первый проректор, Белов С.П. – декан факультета компьютерных наук и телекоммуникаций, Петин А.Н. – декан геолого-географического факультета, Тарабаева В.Б. – декан факультета управления и предпринимательства, Спичак И.В. – декан фармацевтического факультета, Хощенко Ю.А. – директор института последипломного медицинского образования, Захвалинский В.С. –  заместитель декана по научной работе инженерно-физического факультета и  факультета математики и информационных технологий, Должиков А.А. – заместитель декана по научной работе медицинского факультета, Гудкова Е.А. – заместитель декана по научной работе биолого-химического факультета, оздоровительного комплекса «Нежеголь», Лазарев С.А. – заместитель декана по научной работе факультета компьютерных наук и телекоммуникаций и геолого-географического факультета, Сапрыка В.А. – заместитель декана (директора института) по научной работе факультета бизнеса и сервиса, факультета управления и предпринимательства, Института государственного и муниципального управления, Ворона И.С. – заместитель декана по научной работе  фармацевтического факультета и  Института последипломного медицинского образования, Колесников А.А. – декан факультета романо-германской филологии, Никулин И.Н. – декан факультета физической культуры, Папков А.И. – декан исторического факультета, Ткачев В.Н. – декан факультета психологии, Тонков Е.Е.  - декан юридического факультета, Гальцев А.В. – начальник управления маркетинга образовательных услуг, Шумакова И.А. – начальник отдела аспирантуры и докторантуры управления научно-исследовательской работы, Щуров С.В. – начальник отдела управления  закупок, товаров и услуг, Калюжа И.И. – и.о. начальника по развитию персонала и кадровой работе.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах реализации Программы развития НИУ «БелГУ» в 2012 г. и перспективах на 2013 г.

Докладывает: Исполнительный директор программы, и.о. проректора по научной и инновационной деятельности Константинов Игорь Сергеевич.

Содокладчики:

· Заместитель директора по организации образовательного процесса, и.о. проректора по учебной работе и информатизации Маматов Александр Васильевич, тема «Пути достижения в 2013 г. показателей успешности образовательной деятельности»
· координаторы ПНР:
· директор ЦКП «Диагностика структуры и свойств наноматериалов»  Иванов Олег Николаевич, тема: «Пути достижения в 2013 г. показателей результативности инновационной деятельности по ПНР 1»;

· декан биолого-химического факультета Лебедева  Ольга Евгеньевна, тема: «Пути достижения в 2013 г. показателей результативности инновационной деятельности по ПНР 2»;

· заведующий кафедрой информационно-телекоммуникационных систем и технологий Жиляков Евгений Георгиевич «Пути достижения в 2013 г. показателей результативности инновационной деятельности по ПНР 3».
2. Об итогах реализации плана закупок в 2012 г. и планировании  на 2013 г.

Докладывает: заместитель директора по материально-техническому и информационному обеспечению, начальник управления научно-исследовательской работы Мишунин Вадим Васильевич.
Содокладчик: заместитель директора по дополнительному профессиональному образованию, начальник управления дополнительного профессионального образования Кирий Наталья Владимировна.

РЕШЕНИЯ

Исполнительной дирекции Программы развития государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Белгородский государственный университет» на 2010-2019 гг.» в статусе национального исследовательского университета
от 27 декабря 2012 г.

1. Доклад исполнительного директора Программы И.С. Константинова «Об итогах реализации Программы развития НИУ «БелГУ» в 2012 г. и перспективах на 2013 г.» утвердить, информацию принять к сведению.

2. Актуализировать систему распределения выполнения показателей эффективности реализации Программы развития БелГУ на 2010-2019 годы для факультетов и подразделений, вовлеченных в реализацию Программы по ПНР, с установлением значений показателей, обязательных для исполнения в 2013 г. (отв. И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, срок исполнения – 15.02.2013).

3. На основании установленных значений показателей, обязательных для исполнения в 2013 году, разработать и утвердить планы деятельности по каждому из ПНР на вторую половину 2012 года, представить их в электронном виде руководителю секретариата в указанный срок (отв. координаторы и сокоординаторы ПНР: О.Н. Иванов, Н.В. Малай, О.Е. Лебедева, Н.И. Жернакова, Ф.Н. Лисецкий, Е.Г. Жиляков, В.М. Захаров, срок исполнения –  15.03.2013).
4. В связи с кадровыми изменениями в руководстве университета привести в соответствие все документы, регламентирующие ход реализации Программы развития БелГУ на 2010-2012 гг.,  и  отразить соответствующие изменения на сайте университета (отв. И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, С.И. Сиваков, срок исполнения – 31.01.2013).
5. Доклад заместителя директора по материально-техническому и информационному обеспечению В.В. Мишунина «Об итогах реализации плана закупок в 2012 г. и планировании  на 2013 г.» утвердить, информацию принять к сведению.

6. Утвердить план закупок оборудования на 2013 г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по научной и инновационной деятельности И.С. Константинова.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16

«Против» - нет

«Воздержавшихся» - нет

ЕДИНОГЛАСНО
Исполнительный директор Программы

И.С. Константинов

Секретарь

О.В. Шевченко